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ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji (102.) 
w dniu 5 czerwca 2013 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 34. posiedzeniu Senatu do ustawy o okrę-
gach sądowych sądów powszechnych.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Michał 
Seweryński)

Przewodniczący Michał Seweryński:
Otwieram posiedzenie senackiej Komisji Praw 

Człowieka, Praworządności i Petycji.
Uznaję, że spełniliśmy polecenie pana marszałka – 

wszak zebraliśmy się bezpośrednio po ogłoszeniu przerwy 
w obradach. Wprawdzie konkretna godzina nie została wy-
znaczona, ale myślę, że czekamy już wystarczająco długo. 
Pan senator Rulewski był wcześniej, ale teraz ma pewnie 
jakieś inne obowiązki. Jeżeli nadejdą jeszcze inne osoby, 
to oczywiście wezmą udział w posiedzeniu, ale chyba już 
dłużej czekać nie będziemy. No, chyba że panowie senato-
rowie zgłoszą jakieś wnioski formalne dotyczące przebiegu 
naszego posiedzenia.

Bardzo proszę.

Senator Aleksander Świeykowski:
Zgłaszam wniosek o dziesięciominutową przerwę.

Przewodniczący Michał Seweryński:
Czy pan w tej sprawie? Pan senator Mamątow.

Senator Robert Mamątow:
Zgłaszam wniosek przeciwny – o nieuwzględnianie 

wniosku pana senatora Świeykowskiego.

Przewodniczący Michał Seweryński:
Wniosek najdalej idący to wniosek o nieuwzględnianie 

wniosku o przerwę. Wobec tego – jeżeli nie ma jeszcze in-
nych wniosków – proponuję głosować nad tym wnioskiem, 
złożonym przez pana senatora Mamątowa.

Kto z panów senatorów jest za tym wnioskiem? (2)
Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał? (2)
Wniosek nie uzyskał poparcia większości, wobec tego 

możemy głosować nad wnioskiem dotyczącym dziesięcio-
minutowej przerwy.

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (3)

Kto jest przeciw? (2)
Kto się wstrzymał? (1)
Wniosek przeszedł, wobec tego ogłaszam przerwę do 

godziny 22.00.
(Przerwa w obradach)

Przewodniczący Michał Seweryński:
Wznawiam obrady tylko po to, żeby zapytać wniosko-

dawcę, czy możemy skrócić oczekiwanie.

Senator Aleksander Świeykowski:
Owszem, możemy.

Przewodniczący Michał Seweryński:
Wobec tego przystępujemy do pracy.
To posiedzenie Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji poświęcone jest rozpatrzeniu wniosków zgłoszo-
nych do ustawy o okręgach sądowych sadów powszechnych 
w czasie drugiego jej czytania.

Chciałbym poprosić o zreferowanie poprawek. Myślę, 
że najlepiej byłoby o to poprosić samych wnioskodaw-
ców, a następnie, w razie potrzeby, przedstawiciela Biura 
Legislacyjnego.

Ponieważ najwięcej poprawek zgłasza, jeżeli dobrze 
pamiętam, pan senator Paszkowski, to może zechciałby 
nam pan senator te poprawki zreferować.

I to jest właściwie jedyny punkt naszego dzisiejszego 
posiedzenia, czyli rozpatrzenie poprawek zgłoszonych na 
posiedzeniu plenarnym.

Bardzo proszę, Panie Senatorze.

Senator Aleksander Świeykowski:
A czy ja mogę zgłosić w tej chwili wniosek formalny 

o odrzucenie… To znaczy chodzi mi o to, żeby teraz nie 
analizować tych poprawek.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Senator Bohdan Paszkowski:
Jeżeli można, chciałbym coś zaproponować, biorąc pod 

uwagę taką okoliczność, że… Może byśmy głosowali nad 
wnioskami według ich kolejności w zestawieniu? Ja oczy-
wiście absolutnie się nie uchylam od… Jak dojdziemy do 
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Przewodniczący Michał Seweryński:
Przepraszam bardzo…
(Senator Jan Rulewski: Wszystkie poprawki razem.)
Może zbierzmy to i ustalmy, czy się dobrze rozu-

miemy…
(Rozmowy na sali)
Panowie Senatorowie, proszę o chwilę uwagi. Bo 

chciałbym się dowiedzieć, czy dobrze zinterpretowałem 
wypowiedzi panów senatorów.

Jeżeli dobrze pamiętam, pan senator Świeykowski nie 
składał wniosku o odrzucenie poprawek, tylko…

(Głos z sali: …o odrzucenie ustawy.)
…o odrzucenie ustawy. Czy dobrze zrozumiałem?
Może pan to powiedzieć raz jeszcze?

Senator Aleksander Świeykowski:
Ja zgłosiłem wniosek o odrzucenie ustawy i uważam za 

bezprzedmiotową dyskusję nad poprawkami zanim…

Przewodniczący Michał Seweryński:
To jest oczywiste.
Ale gdyby pan składał wniosek o odrzucenie poprawek, 

to bez dyskusji nad nimi nie byłoby to możliwe. A ponie-
waż pana wniosek, o odrzucenie całej ustawy, jest najda-
lej idący, w takiej sytuacji nie potrzeba dyskutować nad 
poprawkami.

Ale żebyśmy nie popełnili błędu, jak nam się to niedaw-
no zdarzyło, poproszę panią legislator, żeby nam powiedzia-
ła, czy nasza interpretacja jest poprawna. Proszę bardzo.

Ekspert do spraw Legislacji 
w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu 
Katarzyna Konieczko:
Dziękuję bardzo.
Rzeczywiście mamy w tej chwili dwa wnioski – w tym 

zestawieniu są one ujęte w punktach oznaczonych rzym-
ską jedynką i dwójką. Pierwszy wniosek, najdalej idący, 
to wniosek o odrzucenie ustawy. I jeżeli ten wniosek nie 
uzyska większości, dopiero wówczas można głosować 
nad wnioskami w punkcie oznaczonym rzymską dwójką, 
czyli nad wnioskiem o wprowadzenie poprawek do usta-
wy. I wtedy można byłoby omawiać te poprawki według 
kolejności, w jakiej zostały przedstawione. Tak że w tej 
chwili nie ma przeszkód regulaminowych, żeby przejść do 
głosowania nad wnioskiem o odrzucenie ustawy.

A jeżeli chodzi o pytanie, czy później ewentualnie po-
prawki mogą zostać zgłoszone jako wnioski mniejszości, 
to oczywiście tutaj nie będzie przeszkody regulaminowej, 
ponieważ takie wnioski już w tej chwili mamy.

Przewodniczący Michał Seweryński:
Myślę, że sprawa jest w tej chwili całkowicie jasna.
Zestawienie wniosków jest przygotowane na dzisiejsze 

posiedzenie, prawda? Wniosek o odrzucenie ustawy został 

wniosku z punktu drugiego, to ja bardzo chętnie zreferuję 
te poprawki. Bo inaczej mogłoby się okazać, że ja będę 
mówił tylko po to, by mówić…

(Rozmowy na sali)
(Brak nagrania)

Przewodniczący Michał Seweryński:
Przepraszam, Panowie Senatorowie, zachowajmy pew-

ną kolejność wypowiedzi.
Czy pan senator Paszkowski już skończył?
(Senator Bohdan Paszkowski: Tak.)
Dobrze.
Czy pan senator chciałby się wypowiedzieć? Proszę 

bardzo.

Senator Jan Rulewski:
Ja już wcześniej rozmawiałem… Taki wniosek o od-

rzucenie wszystkich poprawek hurtem, w ogóle bez ich 
rozpatrywania, wydaje mi się niewłaściwy ze względów 
regulaminowych. To po pierwsze.

A po drugie, pan przewodniczący zwołał posiedzenie 
komisji celem właśnie rozpatrzenia poprawek. Ja nie sły-
szałem o takim wniosku, za pomocą którego można by 
odrzucić wszystkie poprawki, w ogóle ich nie rozpatrując. 
Bo to uniemożliwia między innymi składanie wniosków 
mniejszości.

(Wypowiedź poza mikrofonem)

Senator Bohdan Paszkowski:
Panie Senatorze, przepraszam, że wchodzę w słowo. 

W tej chwili te poprawki już są zgłoszone – one zostały 
zgłoszone podczas drugiego czytania – i znajdują się w zesta-
wieniu wniosków, tak że możemy głosować. Najpierw i tak 
będziemy głosować nad wnioskiem najdalej idącym, czyli 
nad wnioskiem komisji o odrzucenie ustawy, i potem ewentu-
alnie – jeżeli ten wniosek nie przejdzie – będziemy głosowali 
nad poprawkami. Ja we właściwym momencie będę w stanie 
je omówić z pomocą przedstawiciela Biura Legislacyjnego, 
jeżeli oczywiście nie dojdzie do odrzucenia ustawy.

(Senator Jan Rulewski: Można?)

Przewodniczący Michał Seweryński:
Jeszcze pan senator, proszę bardzo.

Senator Jan Rulewski:
Panie Senatorze Paszkowski, ja chyba jestem obrońcą 

pańskich poprawek, szansy na ich rozpatrzenie, a właści-
wie nie tyle pańskich poprawek, co regulaminu, który, 
w moim przekonaniu, nie pozwala na to, żeby wniosek 
senatora Świeykowskiego rozpatrzyć. A przypominam, że 
wniosek senatora Świeykowskiego zmierzał do tego, żeby 
tych poprawek w ogóle nie rozpatrywać, tylko je z góry 
odrzucić.

(Głosy z sali: Nie, nie!)
(Wypowiedzi w tle nagrania)
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Jeżeli panowie senatorowie nie zgłaszają żadnych in-
nych spraw na dzisiejsze posiedzenie…

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Bardzo proszę, Panie Senatorze.

Senator Bohdan Paszkowski:
W imieniu własnym i senatora Mamątowa chciałbym 

zgłosić wniosek mniejszości odnośnie do poprawek…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Wszystkich, wszystkich.

Przewodniczący Michał Seweryński:
Nie ma więcej uwag, tak?
Dziękuję panom senatorom i panu ministrowi…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Sprawozdawcą będzie pan senator Świeykowski jako wnio-

skodawca wniosku najdalej idącego. To się nie zmienia.
Dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie.

oficjalnie złożony. A ponieważ jest to wniosek najdalej 
idący, to jeżeli panowie senatorowie nie mają jakichś in-
nych uwag…

Ja celowo nie wywołuję do odpowiedzi pana ministra, 
bo pan minister nie zgłasza się do głosu, a w głosowaniu 
brać udziału nie będzie.

(Wypowiedź poza mikrofonem)
Skoro nie ma już uwag, poddaję pod głosowanie wnio-

sek najdalej idący, czyli wniosek o odrzucenie ustawy.
Nie ma sprzeciwu, tak?
Wobec tego głosujemy.
Kto z panów senatorów jest za wnioskiem o odrzucenie 

ustawy? (4)
Kto jest przeciw? (3)
Nie pytam, kto się wstrzymał, bo wiadomo, że nikt, 

skoro w posiedzeniu uczestniczy siedem osób.
Stwierdzam, że komisja opowiedziała się za odrzuce-

niem ustawy.
Nie będziemy zatem głosować nad zgłoszonymi po-

prawkami.
 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 22 minut 01)
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